
 

 

Wybrane zadania z badania OBUT 2014 wraz z komentarzami 

 

Prowadzone przez Instytut Badań Edukacyjnych Ogólnopolskie Badanie Umiejętności 
Trzecioklasistów pozwala nauczycielom ocenić, jak radzą sobie uczniowie na koniec III klasy 
szkoły podstawowej. Szkoły otrzymują raporty zawierające wyniki uczniów oraz raporty z 
wynikami klas, a także raport o wynikach całej placówki na tle wyników innych szkół. 
Dostępny publicznie jest raport omawiający wyniki na poziomie krajowym. 

Tegoroczna – już czwarta – edycja badania różniła się od poprzednich tym, że badanie objęło 
jedynie umiejętności matematyczne. W części matematycznej poprzednich edycji badania 
uczniowie najsłabiej radzili sobie z  rozwiązywaniem zadań tekstowych. Tegoroczne zestawy 
zadań zostały tak przygotowane, by dokładniej  określić słabe i mocne strony  umiejętności 
uczniów w tym obszarze.  
Zadania badające tę umiejętność podzielono na cztery grupy: selekcja informacji, 
dostrzeganie zależności, rozważanie możliwości, wyobraźnia geometryczna. Poniżej 
podajemy przykłady zadań z każdej z tych grup. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SELEKCJA INFORMACJI 



 

KOMENTARZ:  

Zadania w grupie selekcja informacji sprawdzają przede wszystkim, czy uczeń potrafi 

uważnie przeczytać tekst zadania oraz czy potrafi  wybrać z niego informacje potrzebne do 

rozwiązania problemu. W tej grupie zadań zazwyczaj podano więcej informacji niż 

potrzeba do rozwiązania zadania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KOMENTARZ:  

W zadaniach z grupy dostrzeganie zależności opisanych jest kilka wielkości powiązanych 

pewną zależnością. Uczeń ma odkryć tę zależność i, korzystając z niej, rozwiązać problem 

postawiony w zadaniu. 

 

 

 

 

 

 

DOSTRZEGANIE ZALEŻNOŚCI 



 

 

 

 

 

 

 

 

KOMENTARZ:  

Aby rozwiązać zadania z obszaru  rozważanie możliwości uczeń musi zrozumieć problem 

postawiony w zadaniu,  rozważyć różne możliwe warianty  opisanej sytuacji i sprawdzić, 

które z nich spełniają warunki opisane w tekście zadania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZWAŻANIE MOŻLIWOŚCI 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

WYOBRAŹNIA GEOMETRYCZNA 



KOMENTARZ: 

Z zadaniami w grupie wyobraźnia geometryczna nie powinni mieć problemu uczniowie, 

którzy podczas zajęć matematyki manipulowali figurami geometrycznymi. Tacy uczniowie 

będą potrafili narysować czy wyobrazić sobie drugą połowę symetrycznej figury (zadania 

5., 9.) czy wyobrazić sobie kształt figury złożonej z podanych w zadaniu (zadanie 14.). 

 


